
TOPLANTILAR / MEETINGS 

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ ECZACILIK FAKÜLTESİ’NİN 

TARİHİ BİNASININ AÇILIŞ TÖRENİ, 19.12.2010 

Feza Günergun & Afife Mat 

Kuruluşunu, 1839 yılında Mekteb-i Tıbbiye-yi Şahane’nin içinde aynı yıl 

açılan “Eczacılık Sınıfı” ile başlatan İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi, 

bugüne kadar çeşitli mekânlarda hizmet vermiştir. Galata Sarayı’nın 1848’de 

yanmasının ardından, Mekteb-i Tıbbiye (ve içindeki Eczacı Sınıfı) 1908 yılına 

kadar İstanbul’un değişik semtlerindeki (Sütlüce, Sirkeci, Galatasaray, vs.) kışla 

ve binalarda eğitim vermiştir. İkinci Meşrutiyet ile birlikte yapılan düzenlemeler 

çerçevesinde, “Eczacı Sınıfı”, Eczacı Mekteb-i Alisi’ne dönüştürülmüş ve 

Kadırga’daki Menemenli Mustafa Paşa Konağı’na taşınarak 1909-1926 yılları 

arasında bu konakta faaliyet göstermiştir. Kadırga’daki binanın yetersiz kalması 

üzerine 1926 yılında Beyazıt’taki Jandarma Komutanlığı Binası’na (bugünkü 

Beyazıt Devlet Kütüphanesi’nin binası) taşınan Eczacı Mektebi, 1959 yılına 

kadar burada yaşamıştır. 1959 yılında ise, daha önce Ankara’ya nakledilmiş 

olan Askeri Tıp Okulu’ndan boşalan Keçecizade Fuad Paşa Konağı’na 

taşınmıştır.  

 
Keçecizade Fuat Paşa Konağı, İstanbul Erkek Lisesi olarak kullanıldığı yıllarda (1923-1933). 

Kaynak: Z. Toprak, H. Kuruyazıcı, Ş.L Deniz, Düyun-ı Umumiye'den İstanbul (Erkek) Lisesi’ne, 

ed. M. Sabri Koz, İstanbul: İstanbul Erkek Liseliler Eğitim Vakfı, 2006. 

Konak, Sadrazam Keçecizade Fuad Paşa (1815-1869) tarafından bugünkü 

İstanbul Üniversitesi Merkez Binasını (Eski Seraskerlik Binası) yapan Fransız 

mimar Auguste Bourgeois’a yaptırılmış ve inşaası 1868 yılında tamamlanmıştır. 

Eczacı Okulu, Keçecizade Fuat Paşa Konağı’na (A Blok) taşındıktan üç yıl 
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sonra, 1962’de Fakülte haline gelmiştir. 1959-1999 arasındaki dönemde B ve C 

blokları inşa edilerek hizmete açılmıştır. 17 Ağustos 1999 depreminin binalarda 

önemli hasar yaratması, Eczacılık Fakültesi bloklarının güvenli olarak 

kullanılmasını engellemiştir. Binalar boşaltılmış ve anabilim dalları Fen 

Fakültesi’ne taşınmıştır (T. Baytop, “Eczacı Mektebi tarafından kullanılan 

binalar,” Osmanlı Bilimi Araştırmaları, c.III, sayı 2, 2002, s.1-12). 

Önce B ve C bloklarının restorasyonuna başlanmış ve güçlendirme 

çalışmaları Eylül 2003’de (Prof. Dr. Kemal Alemdaroğlu’nun rektörlüğü 

döneminde) bitirilerek Fakülte birimleri bu bloklara taşınmıştır. 

Tarihi binanın (A Blok) restorasyonuna ise 28 Kasım 2005 tarihinde, yine 

K. Alemdaroğlu’nun rektörlüğü döneminde başlanmıştır. Restorasyona 

depremden ancak altı yıl sonra, oldukça gecikmeli olarak başlanmasının sebebi, 

Anıtlar Kurulu’ndan onay alma zorunluluğu olmuştur. Restorayon Prof. Dr. 

Mesut Parlak’ın rektörlüğü döneminde (2005-2009) devam etmiş, ve 2010 

yılında Prof. Dr. Yunus Söylet’in rektörlüğü döneminde bitirilmiştir. Böylece, 

depremden 11 sene sonra, Eczacılık Fakültesi’nin bütün birimleri, 

güçlendirilmiş binalarında yeniden biraraya gelmiştir. Eczacılık Fakültesi, 2010-

2011 öğretim yılına kendi binalarında girmiştir. Öğretime başlandığı 10.10. 

2010 tarihi, günün anısına yaptırılan anahtarın üzerinde yer almıştır.  

 
İ.Ü. Eczacılık Fakültesi tarihi binasının (Keçecizade Fuat Paşa Konağı = A Blok) restorasyondan 

sonraki görünümü (2011). Kaynak: Afife Mat Arşivi 

Tarihi binanın restorasyon sonrası resmi açılışı, 19.12.2010 tarihinde, İ.Ü. 

Rektörü Yunus Söylet, Eczacılık Fakülte’sinin Dekanı Prof. Dr. Ahmet Oğul 
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Araman, eski dekanlar ve öğretim üyelerinin katıldığı bir törenle açılmıştır. 

Tören, tarihi binanın zemin katındaki amfide yapılmıştır. 

Fuat Paşa Konağı’nın restorasyonuna çeşitli kurum ve kuruluşlar katkıda 

bulunmuştur. Burada verilen liste, Açılış Töreni’nde amfi duvarına yansıtılmış 

olan listedir. Bu kurumlar: Türk Eczacıları Birliği, Birinci Bölge İstanbul Eczacı 

Odası, Fatih Belediye Başkanlığı, İlaç Endüstrisi İşverenleri Sendikası (İEİS), 

Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AİFD), Türk İlaç Sanayicileri Derneği, 

ISPE, Selçuk Ecza, Hedef Alliance, Ali Raif İlaç, Servier, Roche, Boehringer-

Ingelheim, Nobel İlaç, Teknofarma, Novartis, Sanofi Aventis, ADEKA, 

Mustafa Nevzat, Deva Holding, Tümekip, Santafarma, İbrahim Ethem, Basel 

İlaç, Abott’tur. Törende, Roche, Novo Nordisk, temsilcilerine teşekkür plaketi 

verilmiştir. Törende ayrıca, restorasyon çalışmaları sırasında görev yapan 

Eczacılık Fakültesi’nin eski dekanlarına (Prof. Dr. Aysel Gürsoy, Prof. Dr. 

Hakan Berkkan, Prof. Dr. Günay Sarıyar) teşekkür plaketi verildikten sonra, 

İ.Ü. Rektörü Prof. Dr. Yunus Söylet, Eczacılık Fakültesi’nin yeni ve eski 

dekanları, hep birlikte kurdele keserek binanın açılışını gerçekleştirmişlerdir. 

Eczacılık Fakültesi’nin A, B ve C blokların bugünkü yerleşim durumu şu 

şekildedir: 

A Blok (Keçecizade Fuat Paşa Konağı) 

Zemin kat (giriş): Büyük amfi, iki derslik, idari bürolar, öğrenci okuma odası ve 

bilgisayar laboratuarı. 

Birinci kat: Dekanlık, Eczacılık Tarihi Müzesi, Farmasötik Kimya Anabilim Dalı 

İkinci kat: Farmakognozi Anabilim Dalı ve Analitik Kimya Anabilim Dalı 

B Blok 

Zemin kat (bodrum): 2 derslik ve seminer salonu 

Giriş kat: Biokimya Anabilim Dalı ve öğrenci laboratuarı 

Birinci kat: Biokimya ve Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı öğretim üyesi odaları ve 

öğrenci laboratuarı 

İkinci kat: Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı 

Üçüncü kat:öğrenci laboratuarı bulunuyor. 

C Blok 

Zemin (2.bodrum): Büyük amfi, 

1.bodrum: 1 derslik 

Giriş kat: Kütüphane ve ilaç üretim birimi (eski dekanlık) 

Birinci kat: Farmasötik Toksikoloji Anabilim Dalı 

İkinci kat: Farmasötik Botanik Anabilim Dalı ve Herbaryum 

Üçüncü kat: Farmakoloji Anabilim Dalı bulunuyor. 
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Otoparkın yanındaki E blokta (eski yemekhane binası) şimdilik 

Farmasötik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, öğrenci kulüpleri odası, masa tenisi 

odası ve kantin bulunmaktadır. 2011 yılı itibariyle arkadaki D blok yıkılmaya 

başlanmıştır. Burada yeni araştırma laboratuarları yapılacaktır. 

 
İ.Ü. Eczacılık Fakültesi tarihi binasının açılış töreni davetiyesi 
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İ.Ü. Eczacılık Fakültesi A Blok (Keçecizade Fuad Paşa Konağı) giriş kapısı. Kapının üzerindeki 

1839 tarihi, Mekteb-i Tıbbiye-yi Şahane içinde Eczacı Sınıfı’nın kuruluş tarihidir. 

(Fotoğraf: F. Günergun, 19.12.2010). 

 
İ.Ü. Eczacılık Fakültesi A Blok (Keçecizade Fuad Paşa Konağı) giriş merdivenlerinin ve birinci 

katının, ikinci kattan görünümü (Fotoğraf: F. Günergun, 19.12.2010). 
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Eczacılık Fakültesi’nin altındaki kemerli bölgenin (Limonluk) restorasyondan sonraki durumu. 

19 Aralık 2011 (Afife Mat Arşivi). 

Eczacılık Fakültesi’nin tarihi binasının zemin katındaki kemerli bölgesi, 

binanın 1869-1923 yılları arasında Maliye Nezareti olarak kullanıldığı 

dönemde, etrafı kapatılarak postane olarak kullanılmıştır. İstanbul Erkek Lisesi 

olduğu dönemde (1923-1933) de bu bölüm kapalıdır. Askeri Tıbbiye döneminde 

ise bu bölümde idari personelin çalışma odalarının bulunmaktadır. Bu durum, 

1946 yılında Tıbbiye’de “revir eczacısı” olarak görev yapmış olan Prof. Dr. 

Turhan Baytop tarafından teyid edilmiştir. Bina 1947’de Eczacı Okulu’na 

verildikten sonra ara duvarlar kaldırılmış ve kemerlerin altı yayalara açılmıştır. 

Eczacılık Fakültesi’nin zemin katında bulunan İ.Ü. Mediko-Sosyal Eczanesi, 

kemerlere açılan kapısından 1999 depremine kadar öğrencilere hizmet vermiştir. 

Yazarlardan F. Günergun, 1975’de İstanbul Üniversitesi’ne öğrenci olarak 

girdiğinde Mediko Eczanesi bu kemerli bölgedeydi. 

Eczacılık Fakültesi Dekanlığı, kemerli bölgenin eski tarihlerde kapalı 

olduğunu gösteren fotoğraflara ve belgelere dayanarak, 1959 dan 1999 yılına 

kadar yaya geçişine açık olan bu galerinin eski şekline dönüştürülmesi için 2010 

yılında Anıtlar Kurulu’ndan onay almıştır. Orijinaline uygun olarak kapatılan ve 

iç duvarları kalem işiyle süslenen galeri 22.02.2011 tarihinde sergi salonu 

olarak kullanılmak üzere “Limonluk” adıyla açılmıştır. 
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Eczacılık Fakültesi tarihi binasının açılışında (19.12.2010) dağıtılan anahtarlık 

19 Aralık 2011 tarihindeki resmi açılış töreni sonrasında, Farmakognozi 

Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ali Meriçli, bu satırların yazarlarından F. 

Günergun’u, tarihi binanın üst (ikinci) katındaki Farmakognozi öğrenci ve 

araştırma laboratuarlarını gezdirmiştir. Bu ziyaret sırasında çekilen fotoğrafların 

bazıları aşağıda sunulmuştur. 

 
Farmakognozi Anabilim Dalı araştırma laboratuarı (Fotoğraf: F. Günergun, 19.12.2010) 
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Farmakognozi Anabilim Dalı öğrenci laboratuarı (Fotoğraf: F. Günergun, 19.12.2010) 

 

Farmakognozi Anabilim Dalı mikroskopi laboratuarı (Fotoğraf: F. Günergun, 19.12.2010) 
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İ.Ü. Eczacılık Fakültesi’nin tarihi binasının resmi açılışından yaklaşık 

dört ay sonra, Eczacılık Fakültesi, uzun süren tevhid işlemlerinin tamamlanması 

neticesinde, tapu senedine kavuşmuştur. 29 Mart 2011 tarihli tapu senedine 

göre, Eczacılık Fakültesi, Fatih ilçesi Süleymaniye Mahallesi Ada 579 , Parsel 

39 üzerinde yaklaşık 16.000 m2 alanı kaplamaktadır. Gayrimenkulün niteliği, 

sened üzerinde “Ka[r]gir Tıbbiye Mektebi ve Müştemilatı, bahçeli 4 adet ahşap 

ev, 5 adet kargir dükkan, 2 adet kargir apartman ve arsası” olarak belirtilmiştir. 

 
İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi’nin tapusu (İ.Ü.Eczacılık Fakültesi Arşivi) 

 



170 Osmanlı Bilimi Araştırmaları XII/2 (2011) 
 

ASUMAN BAYTOP ARMAĞANI’NI TAKDİM TOPLANTISI, 24.02.2011 

Botanik ve botanik tarihi araştırmalarıyla tanınan, İstanbul Üniversitesi 

Eczacılık Fakültesi’nin emekli öğretim üyelerinden Prof. Dr. Dr. h.c. Asuman 

Baytop’a Armağan olarak hazırlanan Osmanlı Bilimi Araştırmaları (OBA) 

dergisinin XI. cildi, 24 Şubat 2011’de, OBA yazarlarının, hakemlerinin ve 

akademisyenlerin katıldığı bir törenle A. Baytop’a sunuldu. Edebiyat 

Fakültesi’nde yapılan toplantı, OBA Editörü ve İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Bilim 

Tarihi Bölümü Başkanı Feza Günergun’un konuşmasıyla açıldı. Günergun, 

konuşmasının sonunda, Armağan’ın içeriğini ve katkıda bulunan yazarları 

tanıttı. Bilim Tarihi Bölümü öğretim üyelerinden Doç. Dr. Sevtap Kadıoğlu, A. 

Baytop’un yaşam öyküsünü, bilimsel çalışmalarını ve yayınlarını tanıtan bir 

sunum yaptı. Daha sonra, Armağan, toplantının yaşça en kıdemli üyesi, İ.Ü. 

Eczacılık Fakültesi emekli öğretim üyelerinden Prof.Dr. Kasım Cemal Güven 

tarafından Asuman Baytop’a sunuldu. F. Günergun’un konuşmasını ve Prof. A. 

Baytop’a sunulan iyi dileklerin bir kısmını aşağıda anı olarak yayımlıyoruz. 

Prof. Dr. Feza Günergun’un açış konuşması 

Sayın Dekan yardımcıları, değerli misafirler, değerli hocalarım, 

Sevgili öğretim üyesi arkadaşlarım ve sevgili öğrenciler, 

Bilim Tarihi Bölümü tarafından yayımlanan Osmanlı Bilimi 

Araştırmaları dergisinin, Prof.Dr.Dr.h.c. Asuman Baytop için hazırladığımız 

Armağan sayısını, hocamıza takdim için düzenlediğimiz toplantıya hoş geldiniz. 

Bilim Tarihi Bölümü olarak, dergimizin onbirinci cildini Asuman Baytop 

hocamıza armağan olarak sunmaktan mutluyuz. Yayıma başladığı 1995 yılından 

günümüze kadar geçen 15 sene içinde, çeşitli sayıları armağan olarak hazırladık. 

Derginin ilk sayısını, Bölüm’ün kurucusu Prof. Dr. Ekmeleddin İhsanoğlu’na 

armağan edilmişti. 2005 tarihli sayımızı, 60. yaşını kutlamak amacıyla kimya ve 

sanayi tarihi üzerine kalıcı çalışmaları ile sivrilmiş olan Prof. Dr. Emre Dölen’e 

armağan olarak hazırladık. 2008 yılında ise, çalışmalarıyla genel olarak 

teknoloji tarihine ve özel olarak bilimsel aletler tarihimize önemli katkılar 

yapmış olan Prof. Dr. Atilla Bir için bir armağan sayısı hazırladık. Onun 

İTÜ’nden emekli olmasını bu armağan sayısı ile kutlamak istedik. 

2010 yılına yaklaşırken, son yıllarda bütün enerjisi ile yoğun olarak 

botanik tarihi çalışmalarına yönelen ve bu konudaki makalelerini Türkiye’de 

Botanik Tarihi Araştırmaları adlı eserinde bir araya toplayan Prof. Dr. Asuman 

Baytop için özel bir sayı hazırlamayı düşündük. 2010 yılı aynı zamanda 

kendisinin 90. doğum yılı idi. Bu karar alındıktan sonra çalışmalara başladık. 

Ancak makalelerin son şeklini alması, dizgi ve basım işlerinin tamamlanması 

2011 yılının ilk aylarını buldu. Küçük bir gecikme ile de olsa, dergi yaklaşık 10 

gün önce matbaadan çıktı ve toplantımıza yetişti. Eğer yetiştiyse, Bölüm’ün 
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birçok işi ve kendi tez çalışması yanında, derginin 400 sayfaya yakın mizanpaj 

işini her zamanki gibi üstlenen ve hızla gerçekleştiren araştırma görevlisi 

arkadaşım, doktora öğrencilerimizden Kaan Ata sayesinde olmuştur. Kendisine 

burada pek çok teşekkür ediyorum. 

Bu vesile ile, yeni bir gelişmeye işaret etmek istiyorum. İstanbul 

Üniversitesi geçtiğimiz aylarda dergileri elektronik ortamda yayımlama kararı 

aldı. Bizden de dergimizi elektronik ortama aktarmamızı istediler. Son sayımızı, 

Kaan Sta’nın becerisi sayesinde yükledik. Ancak üniversite yönetiminden e-

dergi yayımlama işine teknik eleman desteği bekliyoruz. Ancak böyle bir destek 

ile e-dergicilikte profesyonelliği yakalamak mümkün olacaktır. Elektronik yayın 

işini (mizanpaj elektronik ortama yükleme vd) yürütmek için fakültelere bilgili 

teknik eleman verilmeli, bu işi öğrencilere veya asistanlara yaptırmamız 

istenmemelidir.  

 
“Asuman Baytop Armağanı” Takdim Toplantısı’ndan bir anı, 24.02.2011 

Orta sıra: (soldan sağa): A. Mat, G. Sarıyar, N. Sütlüpınar, A. Baytop, E. Sezik, K.C. Güven 

Ön sıra (soldan sağ): M. Nicolas, B. Şen, F. Meriçli 

Arka sıra (soldan sağa): A. Meriçli, H. Tekiner 

Osmanlı Bilimi Araştırmaları dergisinin editörü olarak, her Armağan 

sayısının hazırlamanın başka bir zevkli macera olduğunu ifade etmek isterim. 

Bürokratik işlemlerin yoğunluğuna rağmen, bütün bu çalışmalardan büyük keyif 

aldım. Dölen Armağanı’ndaki yazılar geniş bir yelpazede idi. Atilla Bir 

Armağanı, daha ziyade teknoloji tarihi ağırlıklı yazılardan oluştu. Asuman 

Baytop Armağanı’nda ise, hocamızın eczacı olması ve botanik tarihi konusunda 
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çalışıyor olması sebebiyle, bu sayı eczacılık ve doğa bilimleri ağırlıklı bir sayı 

oldu. 

Biraz sonra, Doç.Dr. Sevtap Kadıoğlu arkadaşım, bize Prof. Dr. Asuman 

Baytop’un çalışmalarını tanıtacak. Sözlerime son vermeden önce, Armağan 

sayısına yazılarıyla katkıda bulunan bütün hoca ve meslektaşlarıma teşekkür 

etmek istiyorum. Onlar olmasaydı, bu özel sayı gerçekleşemezdi. Ayrıca, 

Osmanlı Bilimi Araştırmaları dergisinin hakemlerine de burada içten 

teşekkürlerimi sunmak istiyorum. Zira hakemlik gibi zaman alıcı ve yorucu bir 

işi, karşılık beklemeden bugüne kadar en güzel şekilde yaptılar. Onlara teşekkür 

borçluyum. 

Son olarak, kıymetli vakitlerinden fedakârlık edip, işini gücünü, 

çalışmalarını bırakıp bugün bu salonda toplanan hocalarıma, dostlarıma Bilim 

Tarihi Bölümü adına pek çok teşekkür ediyorum. Aramızda İstanbul’un öbür 

ucundan gelenler olduğu gibi, bu toplantı için özel olarak İstanbul dışından, 

hatta ülke dışından gelen yazarlarımız var. Ankara’dan gelen Prof. Dr. Ekrem 

Sezik’e, Kayseri’den gelen Ecz. Dr. Halil Tekiner’e ve Paris’ten gelen Ecz. Dr. 

Michele Nicolas’ya bugün burada oldukları için özel olarak ve candan teşekkür 

ediyorum. 

Tekrar hoş geldiniz derken, hepinizi sevgi ve saygı ile selamlıyorum. 

Feza Günergun 

Prof.Dr. Ekrem Sezik, Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Değerli katılımcılar, ben Asuman Hocamın bu salondaki en eski doktora 

öğrencisi olmaktan gurur duyuyorum. Doktora tezimin botanik kısmını kendisi 

ile çalıştım, yani yeni tabiri ile kendisi benim ”Doktora Annem”. Bununla hep 

övündüğümü de belirtmek isterim. 

Kendisinden çok şey öğrendim. Ama bunlardan en önemlisi, titiz ve 

dikkatli çalışma ve sonuçları herhangi bir yanlışlık olmasına imkân vermeyecek 

şekilde kontrol etmek. Bu hususlar, akademik hayatımda bana yön verdi. 

Hocamızı sağlıklı ve hâlâ çalışır görmek bizleri son derece mutlu ediyor. 

Kendisine sağlıklar diler, ellerinden öperim. 

Prof. Dr. Nuran Yıldırım, İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi 

1970 yılında İstanbul Tıp Fakültesi Deontoloji ve Tıp Tarihi Kürsüsü’nde 

Osmanlıca Okutmanı olarak çalışmaya başladım. Kürsü Başkanımız Prof. Dr. 

Bedii N. Şehsuvaroğlu idi. Üniversite Merkez Binasının giriş katındaydık. Prof. 

Dr. Turhan Baytop, Bedii Bey’in dostuydu. Hemen yanımızdaki Eczacılık 

Fakültesi’nden sık sık yalnız, seyrek olarak da Asuman Hocayla birlikte Bedii 

Bey’i ziyarete gelirdi. O zaman tanıdım Asuman Hocayı. Mütevazi ve asil 

duruşundan çok etkilenmiş, “İşte bir hanım akademisyen böyle olmalı” diye 
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düşünmüştüm. Yıllar birbirini kovaladı ve doktora yapmaya başladım. Konum 

15. yüzyıldan anonim bir cerrahname idi. Bu el yazması kitabı okudukça 

karşılaştığım bitki isimlerinin karşılıklarını sözlüklerden buluyor fakat nasıl 

yazılacaklarını bilmiyordum. Acaba Asuman Hoca bana yardım eder miydi? 

Tevazuundan aldığım cesaretle çekinerek konuyu kendisine açtığımda, “Tezini 

getir bakalım” demez mi? Dünyalar benim olmuştu. Asuman Hoca tezimi 

baştan sona okudu ve bütün bitki isimlerini düzeltti. Akademik hayata yeni 

adım atmaya çalışan acemi bir gence yaptığı bu yardımdan çok etkilenmiştim. 

Günün birinde bir yerlere gelirsem onu örnek almaya ve benden yardım isteyen 

gençlere zaman ayırıp el vermeye ahdetmiştim. Sayenizde Asuman Hocam, 

kapımı çalan herkese aklımın erdiğince yardımcı olmaya çalıştım ve buna 

devam edeceğim. Prof. Dr. Turhan Baytop ve Prof. Dr. Asuman Baytop çifti, 

Tıp Tarihi ve Deontoloji Anabilim Dalı ile ilişkilerini uzun yıllar sürdürdüler. 

Ben de bu vesile ile kendileriyle görüşme, konuşma şerefine nail oldum. Turhan 

Hocayı rahmetle anıyorum. Sevgili Asuman Hocama sağlıklar diliyor ve 

saygılarımı sunuyorum. 

Prof. Dr. Filiz Meriçli, İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi mezunu olduğum ve doktoramı 

orada yaptığım için ben, Sayın Asuman Baytop'un lisans veya lisansüstü 

öğrencisi olmadım. Bu nedenle kendisi ile öğrencilik anılarım yok. Ama 

Ankara’da beni yetiştiren hocalarım Profesör Mekin Tanker ve özellikle 

Profesör Nevin Tanker o kadar çok sitayişle anlatırlardı ki, O’nu görmeden 

tanımıştık. Asuman Hoca ile ilk karşılaştığım 1978 deki II. Bitkisel İlaç 

Hammaddeleri Toplantısı’nda, O’nu çok önceden tanıyormuş gibiydim. O 

toplantıda, O’nun mütevaziliği ve derin bilgisi ile öğretmeye açık hali, bitkileri 

tanımaya meraklı biz gençleri hemen çevresine toplamıştı. Daha sonra 

evlenerek İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim 

Dalı’na geldiğimde ayrı binalarda oluşumuz, bilimsel araştırmalar için sık sık 

yurt dışında uzun süreli gidişlerimiz ve yoğunlaşan akademik kariyer 

çalışmalarımız nedeniyle çok sık biraraya gelemedik. Emekli olduktan sonra, 

özellikle son yıllarda aramızda özel bir yakınlık oluştuğu için çok mutluyum. 

Ülkemizde eğitimde fırsat eşitliğinin sağlanması ve kız çocuklarının okula 

gidebilmesine yönelik projelerimizde hep destek verdi, destek olmayı 

sürdürüyor. Sevgili Hocamın 90. yaşını kutluyor, sağlık ve esenlik dileklerimle 

saygılarımı sunuyorum. 

 


